



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 123 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE QUINTA - FEIRA 06 DE JULHO DE 2017 PAG 01/01

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA SRP..... 01

RESENHA DA ATA SRP PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0607001/2017. OBJETO: Registro de Preços, para a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados para atender as necessidades das secretarias municipais de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 332.396,70 (trezentos e trinta e dois mil trezentos e noventa e seis

reais e setenta centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa EDIMAR DE SOUSA SANTOS – ME. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 029/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2017. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Fernandes Cunha - Secretário Mun. de Administração, Contratante e o Sr. Edimar de Sousa Santos, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	50	149,00	7.450,00
2	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	50	169,50	8.475,00
3	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	18	184,00	3.312,00
4	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTUS	SERVIÇO	12	199,00	2.388,00
5	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	8	254,00	2.032,00
6	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 9.000 BTUS	SERVIÇO	80	65,50	5.240,00
7	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 12.000 BTUS	SERVIÇO	80	49,50	3.960,00
8	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 18.000 BTUS	SERVIÇO	80	69,60	5.568,00
9	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 24.000 BTUS	SERVIÇO	60	79,50	4.770,00
10	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 30.000 BTUS	SERVIÇO	60	99,40	5.964,00
11	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 9.000 BTUS	SERVIÇO	80	64,50	5.160,00
12	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 12.000 BTUS	SERVIÇO	80	64,50	5.160,00
13	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 18.000 BTUS	SERVIÇO	80	79,50	6.360,00
14	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 24.000 BTUS	SERVIÇO	60	80,00	4.800,00
15	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 30.000 BTUS	SERVIÇO	18	109,00	1.962,00
16	TROCA DE CAPACITOR DE 20 UF	SERVIÇO	80	50,00	4.000,00
17	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTÚS	SERVIÇO	150	80,00	12.000,00
18	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTÚS	SERVIÇO	150	90,00	13.500,00
19	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTÚS	SERVIÇO	150	130,00	19.500,00
20	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTÚS	SERVIÇO	80	160,00	12.800,00
21	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTÚS	SERVIÇO	80	170,00	13.600,00
22	TROCA TUBO ESPONJOSO SE 9,000 BTUS	SERVIÇO	150	15,00	2.250,00
23	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	150	15,00	2.250,00
24	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	150	15,00	2.250,00
25	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 24.000 BTUS	SERVIÇO	80	15,00	1.200,00
26	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	80	25,00	2.000,00
27	TROCA DE CABO DE FORÇA ELETRICO PARA SPLIT	SERVIÇO	50	40,00	2.000,00
28	TROCA DE VALVULA DE PRESSÃO 1/4 PARA SPLIT	SERVIÇO	28	50,00	1.400,00
29	TROCA DE VALVULA DE PRESSÃO 3/8 PARA SPLIT	SERVIÇO	28	50,00	1.400,00
30	TROCA DE VALVULA DE PRESSÃO 1/2 PARA SPLIT	SERVIÇO	28	65,00	1.820,00
31	TROCA DE VALVULA DE PRESSÃO 5/8 PARA SPLIT	SERVIÇO	28	65,00	1.820,00
32	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 300 LITROS	SERVIÇO	28	115,00	3.220,00
33	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 400 LITROS	SERVIÇO	28	170,00	4.760,00
34	CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 500 LITROS	SERVIÇO	28	140,00	3.920,00
35	CARGA DE GAS R-134A EM BEBEDOUROS DE 200 LITROS	SERVIÇO	28	150,00	4.200,00
36	CARGA DE GAS R-134A EM BEBEDOUROS DE 300 LITROS	SERVIÇO	28	150,00	4.200,00

37	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT 9.000 BTUS	SERVIÇO	10	78,00	780,00
38	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	10	93,00	930,00
39	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	10	100,00	1.000,00
40	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 24.000 BTUS	SERVIÇO	10	120,00	1.200,00
41	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	10	165,00	1.650,00
42	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LT	SERVIÇO	10	72,00	720,00
43	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LT	SERVIÇO	10	110,00	1.100,00
44	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LT	SERVIÇO	10	90,00	900,00
45	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 2000 LT	SERVIÇO	10	85,00	850,00
46	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300 LT	SERVIÇO	10	97,00	970,00
47	TROCA SE VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT 9.000 BTUS.	SERVIÇO	10	27,00	270,00
48	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 9.000 BTUS	SERVIÇO	18	30,00	540,00
49	TROCA DE VENTILADOR DA EVAPO. EM SPLIT 12.000 BTUS	SERVIÇO	18	30,00	540,00
50	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 12.000 BTUS	SERVIÇO	18	29,00	522,00
51	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	18	40,00	720,00
52	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	18	34,00	612,00
53	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 9.000 BTUS	SERVIÇO	18	34,00	612,00
54	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 12.000 BTUS	SERVIÇO	18	40,00	720,00
55	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 18.000 BTUS	SERVIÇO	18	60,00	1.080,00
56	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 24.000 BTUS	SERVIÇO	18	50,00	900,00
57	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 30.000 BTUS	SERVIÇO	18	60,00	1.080,00
58	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTUS	SERVIÇO	30	24,00	720,00
59	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTUS	SERVIÇO	30	30,00	900,00
60	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTUS	SERVIÇO	30	40,00	1.200,00
61	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 24.000 BTUS	SERVIÇO	30	50,00	1.500,00
62	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 30.000 BTUS	SERVIÇO	18	69,00	1.242,00
63	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 9.000 BTUS	SERVIÇO	18	30,00	540,00
64	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 12.000 BTUS	SERVIÇO	18	40,00	720,00
65	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 18.000 BTUS	SERVIÇO	18	50,00	900,00
66	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 24.000 BTUS	SERVIÇO	18	60,00	1.080,00
67	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 30.000 BTUS	SERVIÇO	18	90,00	1.620,00
68	TROCA DE KIT RELÉ PARA FREEZE, REFRIGERADOR, E BEBED.	SERVIÇO	18	21,00	378,00
69	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 9.000 BTUS	SERVIÇO	50	40,00	2.000,00
70	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 12.000 BTUS	SERVIÇO	50	55,00	2.750,00
71	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 18.000 BTUS	SERVIÇO	50	50,00	2.500,00
72	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 24.000 BTUS	SERVIÇO	50	63,00	3.150,00
73	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 30.000 BTUS	SERVIÇO	50	80,00	4.000,00
74	SOLDAGEM DE CUBA PARA TIRAR VAZ. EM BEBEDOURO GELAG.	SERVIÇO	30	45,00	1.350,00
75	TROCA DE CUBA EM BEBEDOURO DE GARRAÇÃO	SERVIÇO	30	58,00	1.740,00
76	TROCA BASE DE APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO	SERVIÇO	30	47,00	1.410,00
77	TROCA DE VENTILADOR PARA FREEZER OU BEBEDOURO	SERVIÇO	30	20,00	600,00

PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD	V. UNIT	V.TOTAL
78	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT 9.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	367,00	3.670,00
79	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	420,00	4.200,00
80	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	600,00	6.000,00
81	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 24.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	4	733,00	2.932,00
82	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	4	810,00	3.240,00
83	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	300,00	3.000,00
84	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	366,00	3.660,00
85	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	430,00	4.300,00
86	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 2000 LT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	355,00	3.550,00
87	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300 LT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	350,00	3.500,00
88	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT 9.000 BTUS.	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	190,00	1.900,00
89	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 9.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	190,00	1.900,00
90	VENTILADOR DA EVAPO. EM SPLIT 12.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	190,00	1.900,00
91	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 12.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	190,00	1.900,00
92	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	255,00	2.550,00
93	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	260,00	2.600,00
94	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 9.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	20	170,00	3.400,00
95	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 12.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	20	190,00	3.800,00
96	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 18.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	250,00	2.500,00

97	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 24.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	270,00	2.700,00
98	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 30.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	300,00	3.000,00
99	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	20	85,00	1.700,00
100	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	20	95,00	1.900,00
101	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	20	95,00	1.900,00
102	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 24.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	20	112,00	2.240,00
103	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 9.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	62,00	620,00
104	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 12.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	75,00	750,00
105	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 18.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	95,00	950,00
106	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 24.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	110,00	1.100,00
107	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 30.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	130,00	1.300,00
108	KIT RELÉ PARA FREEZE, REFRIGERADOR, E BEBED.	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	20	85,00	1.700,00
109	TUBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 9.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	METRO	150	12,00	1.800,00
110	TUBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 12.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	METRO	150	17,00	2.550,00
111	TUBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 18.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	METRO	150	22,00	3.300,00
112	TUBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 24.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	METRO	100	25,00	2.500,00
113	TUBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 30.000 BTUS	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	METRO	100	30,00	3.000,00
114	PORCA DE PRESSÃO DE 1/4 PARA SPLIT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	26	7,45	193,70
115	PORCA DE PRESSÃO DE 3/8 PARA SPLIT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	26	11,00	286,00
116	PORCA DE PRESSÃO DE 1/2 PARA SPLIT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	26	16,00	416,00
117	PORCA DE PRESSÃO DE 5/8 PARA SPLIT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	26	18,00	468,00
118	PORCA DE PRESSÃO DE 3/4 PARA SPLIT	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	26	25,00	650,00
119	CUBA EM BEBEDOURO DE GARRAFÃO	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	51,50	515,00
120	APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	10	52,50	525,00
121	VENTILADOR PARA FREEZER OU BEBEDOURO	GREE/SANSUNG/LG/CONSUL	UNID.	26	44,00	1.144,00
VALOR TOTAL R\$						332.396,70

Governador Nunes Freire/MA, em 06 de julho de 2017.

